



## ÅRSRAPPORT 2023

Ørrild Landbrug ApS  
Herredsvejen 146  
9500 Hobro

CVR nr. 42338419

**Indberetter:**

STEPTO A/S  
Porsborgparken 39  
9530 Støvring

**Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 14. juni 2024

**Dirigent**

Lars Søgaard

**Stepsto A/S - Ærlig, økonomisk rådgivning**

**Porsborgparken 39 | 9530 Støvring | Tlf: 9636 5200 | mail@stepsto.dk | stepsto.dk**

# Indholdsfortegnelse

---

## Påtegninger

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5

## Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

# Selskabsoplysninger

---

## Selskabet

Ørnild Landbrug ApS  
Herredsvejen 146  
9500 Hobro

CVR-nr.: 42338419  
Stiftelsesdato: 27. april 2021  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Direktion

Bjarne Bak  
Mads Mølgaard

## Revisor

Beierholm  
Langagervej 1  
9220 Ålborg Ø

## Bankforbindelse

Nordea

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 14. juni 2024, på adressen Porsborgparken 39, 9530 Støvring.

# Ledelsesberetning

---

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed og handel samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på 3.089.821 kr. mod -1.540.257 kr. for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på 3.293.611 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	7.352.522	1.510.843
1. Personaleomkostninger	-2.431.884	-2.238.224
Af- og nedskrivninger	-879.217	-956.051
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	2.004.710	-1.113.290
Andre driftsomkostninger	-62.022	-83.411
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.984.109</b>	<b>-2.880.133</b>
Andre finansielle indtægter	0	1.831.864
Andre finansielle omkostninger	-2.023.580	-928.089
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>3.960.529</b>	<b>-1.976.358</b>
Skat af årets resultat	-870.708	436.101
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>3.089.821</b>	<b>-1.540.257</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	3.089.821	-1.540.257
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.089.821</b>	<b>-1.540.257</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2023	2022
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	36.058.663	36.368.402
Produktionsanlæg og maskiner	3.254.390	3.543.175
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	410.836	460.897
Biologiske aktiver	4.832.800	4.426.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>44.556.689</b>	<b>44.798.474</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	105	105
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>105</b>	<b>105</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>44.556.794</b>	<b>44.798.579</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Biologiske aktiver	1.704.860	106.950
Råvarer og hjælpematerialer	961.300	1.395.300
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.666.160</b>	<b>1.502.250</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.045.513	0
Skatteaktiv	0	395.556
Andre tilgodehavender	0	67.657
Periodeafgrænsningsposter	0	129.751
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.045.513</b>	<b>592.964</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.711.673</b>	<b>2.095.214</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>48.268.467</b>	<b>46.893.793</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2023	2022
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
Selskabskapital	400.000	400.000
Overført resultat	2.893.611	-196.210
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.293.611</b>	<b>203.790</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>		
Hensættelser til udskudt skat	475.152	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>475.152</b>	<b>0</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<b>2. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	31.521.320	26.159.996
Gæld til pengeinstitutter	3.319.515	6.819.785
Gæld til associerede virksomheder	800.000	500.000
Anden gæld	2.400.000	2.400.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>38.040.835</b>	<b>35.879.781</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelser	1.905.096	1.799.970
Gæld til pengeinstitutter	1.803.354	4.538.107
Leverandører af varer og tjenesteydelser	878.145	3.345.927
Gæld til associerede virksomheder	50.758	25.243
Anden gæld	1.821.516	1.100.975
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.458.869</b>	<b>10.810.222</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>44.499.704</b>	<b>46.690.003</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>48.268.467</b>	<b>46.893.793</b>

3. Oplysninger om dagsværdi

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital, primo	400.000	0	-196.210	203.790
Resultatdisponering	0	0	3.089.821	3.089.821
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>0</b>	<b>2.893.611</b>	<b>3.293.611</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	6	6
Lønninger	2.256.809	2.091.455
Pensioner	696	0
Andre omkostninger til social sikring	59.159	55.066
Andre personaleomkostninger	115.220	91.703
	<b>2.431.884</b>	<b>2.238.224</b>
<b>2. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	21.764.069	25.516.553

	Biologiske aktiver	Varebehold- ninger (biologiske aktiver)	I alt
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>			
Dagsværdi pr. 31.12.23	4.832.800	1.704.860	6.537.660
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi i resultatopgørelsen	-406.800	-1.597.910	-2.004.710

Dagsværdien af biologiske aktiver opgøres som seneste offentliggjorte normalhandelsværdi, med mindre denne værdi skønnes at afvige fra dagsværdien på balancedagen.

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 32.898 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 36.059.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev t.kr. 30.235 med pant i ovennævnte grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.
